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Kommunalbestyrelsernes godkendelse af låneoptag i 
CTR m.fl. 

 

Medlem af Borgerrepræsentationen Lars Weiss (A) har den 20. novem-

ber 2023 stillet spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen i forbindelse 

med Teknik- og Miljøudvalgets behandling af indstillingen om ved-

tægtsændringer i CTR I/S. 

 

Spørgsmål 
Ved sagens behandling på Teknik- og Miljøudvalgets møde den 20. no-

vember 2023 spurgte Lars Weiss (A) til, 

 

• hvordan kommunalbestyrelser i ejerkommuner er inde over 

godkendelse af låneoptag, samt hvordan andre interessent-sel-

skaber forholder sig til låneoptag? 

 

Svar 
Jf. CTRs vedtægter skal lånoptag i CTR ikke forelægges kommunalbe-

styrelserne, men kompetencen er i stedet overdraget til bestyrelsen. 

CTRs bestyrelse skal godkende lånoptag på to bestyrelsesmøder med 

seks ugers mellemrum. Dette foreslås ændret til godkendelse på ét 

møde med mulighed for indsigelse og ekstra godkendelse på et andet 

bestyrelsesmøde. Desuden skal seks ud af otte CTR-bestyrelsesmed-

lemmer godkende lånoptagelsen.  

 

Borgerrepræsentationen og kommunalbestyrelserne i CTR-kommu-

nerne får således ikke forelagt sager om lånoptag i CTR.  

 

CTR er på dette område anderledes end fx I/S Amager Ressourcecenter 

(ARC) og I/S Vestforbrænding. Vedtægterne i ARC og Vestforbræn-

ding foreskriver, at Borgerrepræsentationen og kommunalbestyrel-

serne i ejerkommunerne skal godkende optagelse af lån. Godkendelse 

eller afvisning af lånoptag skal dog være begrundet i saglige hensyn.  

 

Københavns Kommune har fire ud af otte bestyrelsesmedlemmer i CTR. 

I yderste fald har Borgerrepræsentationen mulighed for at give besty-

relsesmedlemmerne instruks om, hvordan de skal forholde sig til en 

sag. 

 

Det kan afslutningsvist oplyses, at vedtægtsforskellen mellem CTR og 

ARC samt Vestforbrænding har bestået siden CTRs stiftelse i 1984. 
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Forvaltningerne har vurderet, at der ikke er behov for en lignende regel i 

CTR., idet der ikke er et flertal i CTRs bestyrelse uden om Københavns 

Kommunens bestyrelsesmedlemmer.   
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